

Strona redagowana na zlecenie Burmistrza przez pracowników Wydziału Organizacyjnego UMIG w Ostrzeszowie

nr 14/2008

www.ostrzeszow.pl



Redagują: Włodzimierz Plekarczyk, Aneta Pawlarczyk-Świtoń • tel. (062) 732 06 08 • e-mail: org@ostrzeszow.pl

HARMONOGRAM WYPŁAT ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH Z KASY MGOPS NA OKRES ZASIŁKOWY 2008/2009

I dzień wypłaty- nazwiska rozpoczynające się od litery **A do H**
II dzień wypłaty- nazwiska rozpoczynające się od litery **I do O**
III dzień wypłaty- nazwiska rozpoczynające się od litery **P do Z**

miesiąc	A-H	I-O	P-Z
WRZESIEŃ 2008	26	29	30
PAŹDZIERNIK 2008	29	30	31
LISTOPAD 2008	26	27	28
GRUDZIEŃ 2008	15	16	17
STYCZEŃ 2009	28	29	30
LUTY 2009	25	26	27
MARZEC 2009	26	27	30
KWIECIEŃ 2009	28	29	30
MAJ 2009	27	28	29
CZERWIEC 2009	26	29	30
LIPIEC 2009	28	29	30
SIERPIEŃ 2009	26	27	28

W dniach wypłat KASA Ośrodka będzie czynna od godz. **11:00 do 14:00**.

Danego dnia wypłaty będą realizowane tylko dla osób wg przedstawionego harmonogramu. Informujemy świadczeniobiorców, którzy nie mogą się stawić w wyznaczonych powyżej terminach, że kasa będzie czynna w pierwszy poniedziałek po wyznaczonych terminach wypłat od godz. 11.00 do 15.00.

Jednocześnie pierwszego dnia wypłaty świadczeń rodzinnych z kasy zostanie wydana dyspozycja przelewu środków na konta świadczeniobiorców (z konta MGOPS – BZ WBK o/Ostrzeszów).

Zastrzega się możliwość zmian w harmonogramie wypłat spowodowanych opóźnieniem przekazywanych środków przez Urząd Wojewódzki.

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje wszystkich rolników Miasta i Gminy, że w związku z długotrwałym brakiem opadów atmosferycznych na naszym terenie i wystąpieniem suszy, można składać wnioski o oszacowanie strat z tego tytułu, tzw. "suszowych."

W związku z zmianą wzoru wniosków opracowanych przez Wojewodę Wielkopolskiego, informuje się, że **wnioski złożone wcześniej przez rolników na starych drukach będą również honorowane i dokonane zostanie oszacowanie strat.**

Rolnicy, którzy nie złożyli wniosków mogą dokonać zgłoszenia na nowych drukach (druki do odbioru u sołtysów albo w siedzibie tut. Urzędu, pokój nr 26, I piętro). **Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 lipca 2008 r.**

BURMISTRZ
Stanisław Wabnic

Wolne tereny w podstrefie Ostrzeszów Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

Informujemy, że przedsiębiorcy zainteresowani budową nowego zakładu koło Ostrzeszowa w Rojowie przy ul. Hetmańskiej mogą składać listy intencyjne do Zarządu Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. w Łodzi. Dane teleadresowe, informacje o zwolnieniach dotyczących podatku dochodowego oraz wymagana treść listu intencyjnego znajdują się na stronie internetowej: <http://www.sse.lodz.pl>

Szczegółowe informacje można uzyskać od Specjalisty ds. Pozyskiwania Inwestora Pana Łukasza Tyczkowskiego, tel. (+48) 42 275 50 53 (676 27 53, 676 27 53), lukasz.tyczkowski@sse.lodz.pl lub info@sse.lodz.pl

Lokalizacja działek – **GPS 51° 25' 16 N, 17° 55' 01 E** - <http://www.emapy.com/ostrzeszow/index.php>

Działki przedsiębiorcom mogą wskazać pracownicy Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie tel. (+ 48) 62 732 06 29, 732 06 20; e-mail: gos@ostrzeszow.pl

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW
 DR INŻ. STANISŁAW WABNIC

ODPOWIADAMY NA ZAPYTANIA MIESZKAŃCÓW

Podczas tegorocznych Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 28 – 29 czerwca, mieszkańcy naszego miasta mieli okazję zadać pytanie Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz członkom Rady Miejskiej za pośrednictwem Forum Rozwoju Ziemi Ostrzeszowskiej (na stoisku FRZO znajdowała się skrzynka, do której można było wrzucić kartki z pytaniami).

Wśród 21 zadanych pytań (względnie krótkich stwierdzeń, bądź opinii) najczęściej dotyczyło realizacji budowy krytej pływalni w Ostrzeszowie. Informujemy, że oddanie do użytku tego obiektu planowane jest w 2010 r. Został już złożony wniosek o pozwolenie na budowę i trwa przygotowanie dokumentacji przetargowej. Inwestycja ta, która jest najważniejszym zadaniem samorządu w najbliższym czasie realizowana będzie przez Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Ostrzeszowie. Mamy nadzieję, że wszystko pójdzie zgodnie z planem i uda nam się zakończyć budowę w terminie. Projekt budowy krytej pływalni jest dostępny na naszej stronie internetowej www.ostrzeszow.pl.



Kolejne pytanie dotyczyło parkowania na trawnikach i chodnikach przez samochody w centrum miasta, oraz nieprzestrzegania zakazu ruchu pojazdów na ostrzeszowskim Rynku. Otóż przypominamy, że parkowanie w miejscach niedozwolonych oraz nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego jest wykroczeniem zagrożonym karą. Jednak żadna kara nie będzie skuteczna wobec braku wyobraźni kierowców, którzy świadomie łamią przepisy o ruchu drogowym.

Temat parkowania wiąże się z prośbą innego mieszkańca o powstanie płatnych miejsc parkingowych. Informujemy, że temat ten jest rozpatrywany na komisjach Rady Miejskiej. Dotyczy to szczególnie śródmieścia, w tym Rynku, na którym parkuje coraz więcej samochodów.

Kilka pytań dotyczyło zadań z zakresu drogownictwa – m.in. kiedy będą zrobione ulice na os. Piastów i drogi na Kuźnikach. Była przedstawiona również prośba o chodnik przy ulicy Żeromskiego. Odpowiadamy, że zadania te na pewno nie będą realizowane w bieżącym roku, gdyż nie są one ujęte w tegorocznym budżecie. Propozycje Państwa będą rozpatrywane podczas konstruowania budżetu na rok następny, jednak ostateczną decyzję, czy zadania te będą realizowane w 2009 r. podejmy radni. Należy jednak podkreślić, że budowa krytej pływalni znacznie ograniczy inwestycje z zakresu drogownictwa w następnych latach.

Kilka pytań dotyczyło też utrzymania czystości w mieście, dokład-

nie były to pytania o ilość koszy na śmieci oraz pojemniki na selekcję odpadów. Uważamy, że problem ten nie tkwi w ich ilości (która naszym zdaniem jest wystarczająca), lecz w tym, że mieszkańcy coraz częściej wrzucają do nich śmieci z własnych gospodarstw. Przypominamy, że obowiązuje nas wszystkich uchwalony przez Radę Miejską regulamin utrzymania czystości i porządku, który nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek gromadzenia i segregacji odpadów oraz ponoszenia opłat z tego tytułu. Straż Miejska przeprowadza już kontrole na terenie posesji, zwracając szczególną uwagę na umowy tychże właścicieli z firmami wywozowymi odpadów. Tak więc poprawę sytuacji, dotyczącej zaśmiecania miasta zapewni stosowanie się mieszkańców do postanowień wspomnianego wyżej regulaminu - nie tylko w zakresie wywozu odpadów (oczywiście za pośrednictwem firmy), lecz również ich segregacji. Dlatego też uważamy, że ogólnie dostępne pojemniki na segregację odpadów powinny w niedługim czasie zniknąć.

Jedno z pytań dotyczyło nieczynnego WC na Placu Borek. Budując ten obiekt kilka lat temu byliśmy przekonani, że będzie spełniał swe zadania. Niestety, był on zupełnie niewykorzystany przez mieszkańców, w związku z czym pojawiły się niewspółmiernie duże koszty jego utrzymania. Dlatego też – oprócz Święta Zmarłych - toaleta jest nieczynna. W chwili obecnej rozważane są rozwiązania, dotyczące innego usytuowania i wykorzystania tego obiektu.

Jeden z mieszkańców zasugerował, aby odremontować budynki, zwłaszcza zabytkowe. Na pewno byłoby wspaniale, gdyby udało się to zrobić - z pewnością wpłynęłoby to korzystnie na wygląd Ostrzeszowa. Niestety decyzja ewentualnego remontu należy do właścicieli tych nieruchomości. Nie wszyscy się na to decydują – z uwagi na wysokie koszty. Mimo tego w Ostrzeszowie z roku na rok przybywa odrestaurowanych budynków i wyglądu naszego miasta nie należy się wstydić. Nadmieniamy, że stale odnawiamy obiekty zabytkowe, będące własnością miasta, m.in. Basztę (która od bieżącego roku jest dodatkowo podświetlona), wieżę ciśnień, czy też Ratusz. Są one na pewno piękną ostrzeszowską wizytówką.

Wpłynęło do nas również pytanie od przedstawiciela młodszego



pokolenia naszych mieszkańców, o możliwość organizowania większej liczby festynów. Uważamy, że oferta skierowana dla najmłodszych jest w ostatnich latach bardzo urozmaicona

i każdy może w niej znaleźć coś ciekawego dla siebie.

Mieszkańcy zadali nam też kilka pytań, których treść wymagałaby doprecyzowania: kiedy zaczniemy karać urzędników, kiedy będzie rewitalizacja i prywatyzacja Ostrzeszowa oraz dlaczego nie ma pasów na ul. Grabowskiej.

Odnosnie pierwszego pytania, musimy odpowiedzieć pytaniem z naszej strony, czy są jakieś konkretne zarzuty wobec konkretnych urzędników, a jeżeli takie istnieją, chętnie ich wysłuchamy. Zasadą w naszym prawie jest, iż karze się osobę za konkretnie popełniony i udowodniony czyn zabroniony, nie wydaje się wyroków na podstawie nieuzasadnionych opinii.

Jeśli chodzi o rewitalizację miasta, to w listopadzie 2005 roku przyjęty został mocą uchwały „Lokalny Program Rewitalizacji Ostrzeszowa na lata 2006 - 2015”. Program ten, po wprowadzeniu niezbędnych aktualizacji, stanowił będzie podstawę ubiegania się samorządu MiG Ostrzeszów o dofinansowanie z funduszy UE. Pierwsze konkursy w ramach działania „Rewitalizacja obszarów miejskich” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007 - 2013 ogłoszone zostaną prawdopodobnie w roku 2009. Wówczas to możliwe będzie złożenie odpowiedniego wniosku o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej, które przyznawane są według zapisów WRPO 2007 - 2013. Część zadań zapisanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji realizowanych jest systematycznie zgodnie z corocznym uchwalanym budżetem gminy.

Natomiast nie za bardzo możemy sobie wyobrazić jak miała by wyglądać prywatyzacja naszego miasta.

Co do ul. Grabowskiej, która jest drogą wojewódzką (a więc gmina nie jest zarządcą tej drogi) – autor pytania musiałby je dokładnie sprecyzować.

Zapytania, dotyczące służby zdrowia oraz chodnika we wsi Potaśnia skierowaliśmy do Starosty Ostrzeszowskiego i gdy tylko udzieli nam odpowiedzi – podamy ją do publicznej wiadomości.

Natomiast dwa stwierdzenia naszych mieszkańców, że wszystko jest ok oraz że miasto rozwija się dobrze gospodarczo i kulturalnie były dla nas bardzo miłe. Dziękujemy za te opinie - jak widać, nie wszystko, co realizujemy jest przez społeczeństwo odbierane krytycznie.

Na koniec pragniemy podziękować mieszkańcom za dostarczone pytania, które pozwoliły poznać ich punktu widzenia na wiele spraw. Będziemy się starali wykonywać swe zadania jak najlepiej, a – jak w każdym samorządzie – jest jeszcze wiele do zrobienia. Jednocześnie mamy nadzieję, że odpowiedzi na wyżej przedstawione pytania są satysfakcjonujące dla osób, które je zadały.

UMIG OSTRZESZÓW

DOTACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Poniżej podajemy przydatne linki stron, na których zamieszczono informacje o funduszach Unii Europejskiej dla przedsiębiorców:

www.wrpo.wielkopolskie.pl – strona internetowa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poświęcona realizacji Wielkopolskiego Regio-

nalnego Programu Operacyjnego 2007-2013

www.prow.umww.pl – strona internetowa poświęcona realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na terenie Województwa Wielkopolskiego

www.mrr.gov.pl – strona internetowa Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, które jest odpowiedzialne za wdrażanie funduszy strukturalnych w Polsce

www.fundusze-strukturalne.gov.pl – strona internetowa zawierająca ogólny przegląd funduszy strukturalnych realizowanych w Polsce.